
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— resonucion N* 13350 

10.£NE85 38 
ero 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTERINO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de julio de 1984 se ha otorgado ante el No- 
tario Quinto del cantón Quito la escritura pública de au- 
mento de capital y reforma de estatutos de "ARQUITECTURA 
PLASTICA ARPLASA S.A."; 

QUE el señor Nicolás Singer Izsak, con el patrocinio 
del doctor Mario Gómez de la Torre, en su calidad de gerente 
general úe la compañía, ha solicitado la aprobación de la in- 
dicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable N” SC.DIA.IAKE.592 de 24 de oc- 
tubre de 1984; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ- 
CA-84-444 de 29 de noviembre de 1984 ha emitido informe fa- 
vorable para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
"ARQUITECTURA PLASTICA ARPLASA S.A." 

por (S/. 13'300,000,00) TRECE MILLONES TRESCIENTOS MIL SU- 

CRES 00/100, con lo que asciende a (S/. 25'000.000,00) VEINTI- 
CINCO MILLONES DE SUCRES 00/100, divídido en 11.700 accimnes 
ordinarias y nominativas de (S/. 1.000,00) mil sucres cada una, 
y 13*300.000 acciones ordinarias y nominativas de (S/. 1,00) un 
sucre cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el Notario Quinto del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de / 

la escritura pública que se aprueba del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la referida es- O 

critura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; Y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro. 

e



REPUBLICA DEL  ELUADOR 1058 95 3 Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"ARQUITECTURA PLASTICA ARPLASA S.A,” 

- dos - 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el dotarío Décimo Frimero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de 21 de julio de 1978, por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, «ue ha procedido a 
Aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escrítura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Quito, Un «ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

      

   

COMUNIO DADA y firmada an la Supar- 
intendencia de Compañlas; en ou o, a ne 1984 

al Vázquez, 
SUPERINTENYÉNTE DE COMPASTAS, INTERINO. 

  

Cen esta fecha queda ínscrite la presente Resolución, bejo el búmerae - 

148 del Registro Industrial, tomo 16.- Se da así cumplimiento a la dis 

puesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 

del 22 de agosto de 1975, publicado en el tro Oficial 878 de 29- 

de agusto del mismo sño.- Quíto, a trece (de//d lio Ae novecíien 

tos ochenta y cuatro.- El REGISTRADOR. - 

DP, Ad Jareia po ant rus 

REGISTRADOR MERCANTIL 

 


